[image: image1.png]

2

	 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.07.2024

	№
	75

	поселок Кубань

О проведении конкурса по предоставлению права
на размещение нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения Кубань

Гулькевичского района
В соответствии с Федеральными Законами от 28 декабря 2009 г.                       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г. № 879-КЗ                        «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 10 октября 2023 г. № 1358 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Гулькевичский район на 2024 год» (в редакции постановления администрации муниципального образования Гулькевичский район от 24 мая 2024 г. № 767), постановлениями администрации сельского поселения Гулькевичского района от 12 апреля 2019 г. № 39 «О предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района» (в редакции постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 29.11.2023 г. № 126), от 12 апреля 2019 г. № 40 «Об образовании конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района» (в редакции постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 21.02.2024 г. № 14) , руководствуясь уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района,          в целях создания условий для обеспечения услуг торговли на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Главному специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Белоусовой М.С. подготовить и провести в установленном порядке конкурс по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района 15 августа 2024 г., согласно перечню (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Л.В. Бредихиной обнародовать настоящее постановление путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района, посредством размещения его в специально установленных местах, согласно постановлению администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 17 декабря 2012 года № 184 «Об определении мест обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Кубань Гулькевичского района»: в здании администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в пос. Кубань, здании фельдшерско-акушерского пункта пос. Дальний, здании клуба пос. Урожайный, здании магазина Сельпо «Кубань»                  пос. Советский, на доме № 3 по ул. Красная пос. Подлесный, клубе                пос. Новоивановский, клубе пос. Мирный, магазине Сельпо «Кубань»            пос. Трудовой и разместить на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                      за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Кубань

Гулькевичского района

                                 В.В. Шалободин
[image: image1.png]